
PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO07/05/2018

14:02:37

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2017

1
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

1 RECURSOS ORDINARIOS

 13 442 450 870.73  16 031 636 537.90  15 073 428 554.49  21 020 421 623.26  65 567 937 586.38

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

 10 702 841 310.83

 2 549 929 142.51

  189 680 417.39

 13 661 386 298.77

 2 138 355 964.75

  231 894 274.38

 12 342 939 685.49

 2 554 259 232.16

  176 229 636.84

 16 845 635 358.07

 4 008 745 455.34

  166 040 809.85

 53 552 802 653.16

 11 251 289 794.76

  763 845 138.46

1

2

3

4

5

4

5

6

7

8

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

 4 898 135 685.91

 1 166 956 959.58

 3 569 571 889.75

 2 071 561 975.13

 1 955 159 788.40

  447 435 402.21

  38 450 980.90

 1 635 543 272.96

  16 926 308.68

  231 894 274.38

 5 123 539 080.06

 1 271 853 537.32

 4 016 797 896.73

  623 454 663.85

 1 307 294 507.53

  499 607 904.25

  8 393 634.54

 1 929 127 857.03

  117 129 836.34

  176 229 636.84

 5 583 794 542.77

 1 510 585 249.32

 5 730 619 214.10

  551 180 754.19

 3 469 455 597.69

  695 392 546.63

  39 499 167.50

 3 272 096 171.64

  1 757 569.57

  166 040 809.85

 20 556 071 398.29

 5 254 962 752.28

 15 719 562 881.57

 4 371 281 537.58

 7 650 924 083.44

 2 123 723 220.49

  214 460 617.58

 7 719 357 910.94

 1 193 748 045.75

  763 845 138.46

 4 950 602 089.55

 1 305 567 006.06

 2 402 573 880.99

 1 125 084 144.41

  919 014 189.82

  481 287 367.40

  128 116 834.64

  882 590 609.31

 1 057 934 331.16

  189 680 417.39

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO07/05/2018

14:02:37

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2017

2
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

 1 676 710 334.23  2 006 294 072.07  1 999 949 715.41  2 966 322 785.40  8 649 276 907.11

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

 1 543 548 415.57

  131 575 063.74

  1 586 854.92

 1 742 271 332.45

  263 384 946.53

   637 793.09

 1 758 190 072.67

  240 098 222.07

  1 661 420.67

 2 498 387 314.27

  467 297 489.05

   637 982.08

 7 542 397 134.96

 1 102 355 721.39

  4 524 050.76

1

2

3

4

5

4

6

7

8

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

  466 242 825.59

  39 359 995.90

 1 155 662 030.30

  27 560 336.55

  53 446 144.11

  9 172 488.38

  250 071 261.24

  4 141 196.91

   637 793.09

  483 842 666.03

  39 034 270.92

 1 188 590 836.63

-  350 811.43

  47 073 110.52

  48 563 770.83

  184 536 426.69

  6 998 024.55

  1 661 420.67

  625 199 162.98

  47 319 675.16

 1 719 555 692.22

  26 111 394.02

  80 201 389.89

  55 799 149.74

  404 849 379.36

  6 648 959.95

   637 982.08

 2 056 856 418.17

  162 959 826.41

 4 923 503 954.48

  136 098 069.00

  262 978 866.90

  116 121 072.76

  966 511 377.85

  19 723 270.78

  4 524 050.76

  481 571 763.57

  37 245 884.43

  859 695 395.33

  82 777 149.86

  82 258 222.38

  2 585 663.81

  127 054 310.56

  1 935 089.37

  1 586 854.92

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO07/05/2018

14:02:37

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2017

3
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

 5 845 292 239.75  2 382 811 135.34  5 365 115 877.74  2 514 997 149.89  16 108 216 402.72

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

    .00

 2 341 767 465.93

 3 503 524 773.82

  8 663 376.10

  773 618 408.21

 1 600 529 351.03

   381 786.60

 1 115 129 011.72

 4 249 605 079.42

  24 689 734.47

 1 261 944 487.37

 1 228 362 928.05

  33 734 897.17

 5 492 459 373.23

 10 582 022 132.32

3

4

5

6

7

8

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

  8 663 376.10

  244 842 981.75

  1 788 827.41

  526 986 599.05

    .00

 1 600 529 351.03

   381 786.60

  350 107 454.91

  1 787 397.19

  763 234 159.62

    .00

 4 249 605 079.42

  24 689 734.47

  282 894 707.30

-  588 762.13

  943 787 169.06

  35 851 373.14

 1 228 362 928.05

  33 734 897.17

 2 902 118 412.71

  3 022 914.91

 2 551 466 672.47

  35 851 373.14

 10 582 022 132.32

    .00

 2 024 273 268.75

   35 452.44

  317 458 744.74

    .00

 3 503 524 773.82

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO07/05/2018

14:02:37

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2017

4
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

  119 496 667.39   200 748 306.25   309 483 174.70   540 293 178.70  1 170 021 327.04

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

  41 188 432.25

  78 308 235.14

  161 746 754.78

  39 001 551.47

  239 353 680.69

  70 129 494.01

  418 625 235.19

  121 667 943.51

  860 914 102.91

  309 107 224.13

1

2

3

4

5

4

5

6

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

  4 059 081.01

    .00

  152 603 683.90

    .00

  5 083 989.87

    .00

  4 375 534.25

  34 626 017.22

  4 026 773.79

   17 000.00

  199 863 933.24

  22 750 855.07

  12 695 118.59

  1 778 251.60

  1 968 397.54

  66 382 844.87

  4 271 692.06

  11 065 536.69

  379 078 411.10

  13 064 399.30

  11 145 196.04

   11 200.00

  37 488 356.91

  84 168 386.60

  15 249 105.70

  11 082 536.69

  765 162 936.20

  37 649 807.37

  31 769 716.95

  1 789 451.60

  89 012 732.18

  218 305 040.35

  2 891 558.84

    .00

  33 616 907.96

  1 834 553.00

  2 845 412.45

    .00

  45 180 443.48

  33 127 791.66

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO07/05/2018

14:02:37

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2017

5
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

5 RECURSOS DETERMINADOS

 1 036 558 342.63  1 176 809 259.32  1 560 384 900.60  1 755 465 649.93  5 529 218 152.48

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

  870 179 153.69

  110 161 066.66

  56 218 122.28

  990 203 978.62

  138 447 745.40

  48 157 535.30

 1 353 328 563.35

  150 790 030.67

  56 266 306.58

 1 409 069 770.40

  297 059 600.14

  49 336 279.39

 4 622 781 466.06

  696 458 442.87

  209 978 243.55

1

2

3

4

5

4

5

6

7

8

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

   22 439.33

  957 513 534.01

  22 095 194.24

    .00

  10 572 811.04

  8 671 337.86

   379 235.49

  128 509 579.08

   887 592.97

  48 157 535.30

   83 478.34

 1 315 464 502.50

  26 169 806.17

   190 843.74

  11 419 932.60

  38 695 720.21

  23 973 331.54

  87 275 210.37

   845 768.55

  56 266 306.58

   129 161.83

 1 282 121 041.03

  108 398 130.95

  2 698 734.00

  15 722 702.59

  59 756 225.28

   28 809.47

  235 209 644.89

  2 064 920.50

  49 336 279.39

   383 247.50

 4 409 942 786.15

  167 942 933.65

  2 897 577.74

  41 614 921.02

  130 804 405.59

  24 724 764.18

  535 536 393.10

  5 392 880.00

  209 978 243.55

   148 168.00

  854 843 708.61

  11 279 802.29

   8 000.00

  3 899 474.79

  23 681 122.24

   343 387.68

  84 541 958.76

  1 594 597.98

  56 218 122.28

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   


